Editan: R. DEL ARCO, en *Linajes de Aragón*, 1914, p. 11; y J. M. LACARRA, *Documentos de la reconquista del valle del Ebro*, doc. 178.

Publicado por CANELLAS, A., “Colección diplomática de San Andrés de Fanlo (958-1270)”, en *Cuadernos de Historia de Jerónimo Zurita*, Nº 14-15, 1963, p. 395, doc. 108.

Christus. In nomine sancte et indiuidue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Ego quidem Adefonsus Dei gratia rex facio hanc cartam ingenuitatis et franquitatis tibi Garcia Calbo de Sardasa. Placuit mihi iibenti animo, optimo corde et spontanea uoluntate et propter seruitium quod michi fecisti in Fraga et in multis aliis locis et pro amore de Sancio Iohannes et de Huas de Xalon qui michi inde rogauerunt, ideo facio tibi francas et ingenuas illas casas et tota illa hereditate qui fuit de tuo auolo domno Acenare in Sardasa, herema et populata; et hoc ingenuamentum sicut superius scriptum est ut habeas et possideas illud firmum et securum et quietum tu et filii tui et omnis generatio uel posteritas tua ad salua mea fidelitate et de omni mea posteritate / per secula cuncta amen. Signum regis + Adefonsi. Signum regis + Ranimiri.

Facta carta ingenuitatis era M.C.LXXIII postero dominico de februario, in obsidionis Fraga, in illo pueio quod uocitant Almanarella, regnante me Dei gratia rex in Aragona et in Superarbi atque in Ripacurcia et in Panpilona siue in Aranne, episcopus Arnald Dodus in Oscha et in Iaca, episcopus Petrus Guilelmus in Rota, episcopus Sancius in Irunia, episcopus Michael in Tarazona, alius episcopus Sancius in Nagera, episcopus Garssias in Cesaraugusta, senior Garcia Ranimiriz in Monteson et in Totela, vicecomes Centullo in Cesaraugusta et in Unocastello, senior Sancio Iohannes in Oscha, senior Iohan Galindez in Lauata et in Castilgone, senior Ferriz in Sancta Eulalia, Fortunio filio de Ato Garcez in Barbastro et in Petraseice Lope Fertungon in Albero, Betran de Larbasa in Exeia, Petro filio de Pere Petit in Boleia, Fortunio Lopiz in Agierue. Castang in Biele, Lope Ximence in Luesia. Sunt testes senior Sancio 30 Iohannes et illo episcopo de Nagera et Huas de Xalon et Maza et Fertung Sanz de Oscha et Bernard de Cripic.

Et ego Andreo iussu domini mei regis hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum + feci.

Nº 28.- AÑO 1135. JUNIO (HUESCA)

Ramiro II concede ingenuidad a García Calvo y su heredad patrimonial de Sardas.

Madrid. A.H.N., Montearagón. Códice 1.067, fol. 40'-41.

Publicado por CANELLAS, A., "Colección diplomática de San Andrés de Fanlo (958-1270)", en Cuadernos de Historia de Jerónimo Zurita, Nº 14-15, 1963, p. 398, doc. 114.